



QVC Art.Nr. 850403

Art.Nr.: 822847

Produkt: Cool Mint Kräuterteemischung 250g

Herstellungsland: Deutschland

Verkehrsbezeichnung

Cool Mint Kräuterteemischung

statistische Warennummer

2106 9092

Beschreibung

Kräuterteemischung mit ausgeprägter Minz-Note, aromatisiert

Zutaten

Süßholzwurzeln, Apfelstücke, Pfefferminze (10 %), Zitronengras, Aroma. Enthält Süßholz - bei hohem Blutdruck sollte ein übermäßiger Verzehr dieses Erzeugnisses vermieden werden.

Wichtig: Immer mit sprudelnd kochendem Wasser aufgießen, mindestens 5-10 Minuten ziehen lassen! Nur so erhalten Sie ein sicheres Lebensmittel

Allergie-Hinweis / ergänzende Zutatenlisten-Information

Produktionsbedingt können Spuren von MILCH (einschließlich LAKTOSE), SOJA, SELLERIE, ERDNÜSSE und SCHALENFRÜCHTE enthalten sein.

Allergie Information

Gluten	Krebstiere	Eier	Fisch	Erdnüsse	Soja	Milch	Schalenfrüchte	Lupine	Weichtiere	Sellerie	Senf	Sesamsamen	Schwefel
n	n	n	n	k	k	k	k	n	n	k	n	n	n

"j" ist in der Rezeptur enthalten / "n" nicht enthalten / "k" Kann Spuren enthalten

Durchschnittliche Energie und Nährwertangaben pro 100 ml

Energie	1	kcal
	6	kJ
Fett	< 0,1	g
davon gesättigte Fettsäuren	< 0,1	g
Kohlenhydrate	0,3	g
davon Zucker	0,2	g
Eiweiß	< 0,1	g
Salz	< 0,01	g
Bezug auf 100ml des Aufgusses bei 2,5g Tee		

Lebensmittelrecht

Wir garantieren, dass dieser Artikel den jeweils nationalen und europäischen Rechtsvorschriften unter besonderer Berücksichtigung der für den speziellen Warenbereich maßgeblichen Sondervorschriften entspricht. Insbesondere wird das Produkt unter Beachtung der VO (EU) 2023/915 über Höchstgehalte für bestimmte Kontaminanten in Lebensmitteln und der VO (EG) Nr. 396/2005 über Höchstgehalte an Pestizidrückständen in Lebensmitteln, sowie der Empfehlungen der VO (EU) 2017/2158 über Acrylamid in den Verkehr gebracht. Die Rückverfolgbarkeit der Rohware vom Fertigprodukt bis zur Rohwarelieferung wird nach der VO (EG) Nr. 1830/2003 bzw. VO (EG) Nr. 178/2002 garantiert. Alle Verpackungen und Verpackungsmaterialien, in denen unsere Erzeugnisse geliefert werden, sind für Lebensmittel geeignet und entsprechen der VO (EG) Nr. 1935/2004.

Ernährungsform

Typ Beschreibung

Vegan: Keine Zutaten tierischer Herkunft *Ja*
Lacto-vegetarisch: Keine Zutaten tierischer Herkunft, außer Milchbestandteile und/oder Honig *Ja*
Ovo-vegetarisch: Keine Zutaten tierischer Herkunft, außer Eibestandteile und/oder Honig *Ja*
Vegetarisch: Keine Zutaten tierischer Herkunft, außer Milchbestandteile, Eibestandteile und/oder Honig *Ja*

GMO Erklärung

Nach unserem Wissen und den Aussagen unserer Lieferanten können wir bestätigen, dass in diesem Produkt keine gentechnisch veränderten Organismen enthalten sind. Der Artikel ist nach den Verordnungen VO (EG) Nr. 1829/2003 und VO (EG) Nr. 1830/2003 nicht kennzeichnungspflichtig.

Verpackung

Packung: Kraftpapier-Aroma Tüte

Inhalt Packung: 250 g

Verp. Einheit: 1 Stück

EAN Packung: 40 09636 4418 9

EAN Gebinde:

Optik



Mindesthaltbarkeitsdatum

ab Lieferung mindestens: 16 Monate bei Temperaturen von 14 - 18°C - kühl, trocken, in geruchsneutraler Umgebung lagern.

AZO-Farbstoffe

Das Produkt enthält keine Azo-Farbstoffe.

Bestrahlung

In diesem Produkt sind keine Zutaten enthalten, die bestrahlt worden sind.

Fremdkörper

Max. 2% andere Pflanzenteile und nicht pflanzliche Teile. Frei von lebenden Insekten und sichtbarem Schimmelbefall.